DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2023 EDIÇÃO 1242
04 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2023 - EDIÇÃO 1242

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Jessica Simara Pilger Borges

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Mateus Felipe Fernandes de Carvalho

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretário de Administração: Alecxandro Noll
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente: Gilmar Gobato
Secretário de Contratações Públicas: Felipe Carvalho Romero
Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs
Secretário de Esporte, Lazer e Turismo: Diogo André Hossel
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria e Comércio: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Rubens Luis Rolando Souza
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Jeandra Wilmsen

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Sergio Ullrich - Presidente
Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

No Diário Oficial Eletrônico do Município de Capanema do dia
12/05/2023, Página 04 e Edição 1199

Onde Lia-se:

PORTARIA Nº 8.417, DE 11 DE MAIO DE 2023.

Designa novo membro para composição da Comissão Permanente de
Abertura e Julgamento de Licitações.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º Substituir a Sra. Jeandra Wilmsen  pelo servidor público Felipe
Carvalho Romero para desempenhar a função de Membro da Comissão
Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações do Município de
Capanema juntamente com as demais pessoas nomeadas pela portaria
nº 8.377 de 31/03/2023.

Art. 3º A presente Portaria entrará em vigor na da data de sua publi-
cação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná,
aos 11 dias do mês de maio de 2023.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Leia-se:

PORTARIA Nº 8.417, DE 11 DE MAIO DE 2023.

Designa novo membro para composição da Comissão Permanente de
Abertura e Julgamento de Licitações.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º Substituir a Sra. Jeandra Wilmsen  pelo servidor público
Felipe Carvalho Romero para desempenhar a função de Presidente
da Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações do
Município de Capanema juntamente com as demais pessoas nomeadas
pela portaria nº 8.377 de 31/03/2023.

Art. 3º A presente Portaria entrará em vigor na da data de sua publi-
cação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná,
aos 11 dias do mês de maio de 2023.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho
do Colono, ao(s) 17 dia(s) do mês de Julho de 2023

Roselia Kriger Becker Pagani
Chefe do Departamento de Contratações
Públicas do Município de Capanema PR

Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono

CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação vem através deste, fazer a convo-
cação dos professores com contrato prorrogado para escolha de vagas
remanescentes relativa ao ano de 2023.
O convocado deverá comparecer na Secretaria Municipal de educação
no prazo de 05 dias a partir da data de publicação para escolha de vaga
para atuar nas escolas municipais, de acordo com o número de vagas

ATOS LICITATÓRIOS OUTRAS PUBLICAÇÕES

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2023 - EDIÇÃO 1242

disponíveis.
O não comparecimento do candidato implicara em sua desclassifi-
cação.

RECLASSIFICAÇÃO PSS PROFESSORES ENSINO FUNDAMENTAL
2023 LISTAGEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA
1.	 Jaqueline Thais da Silva 13,78

Capanema, 17 de julho de 2023.

Alcione Roberto Closs
Secretário de Educação e Cultura

EXTRATO DE DIÁRIA Nº 32/2023
Empenho 215/2023
Nome do Beneficiário DELMAR CESAR BALZAN
Cargo/Função 2º SECRETÁRIO/VEREADOR
Valor Unitário da Diária: R$ 254,62 Valor Total: R$ 254,62
Destino: Francisco Beltrão/PR Data Saída: 14/07/2023 Data Retorno: 14/07/2023
Qtde.  Diárias: 1/2 (meia) Meio de Transporte: Próprio

Motivo/Justificativa:
Objetivo/Motivo da Viagem: Participação no WORKSHOP, na cidade de
Francisco Beltrão, sobre o Índice de Governança Municipal – ICM. Encon-
tro promovido pela ACAMSOP/AMSOP.

EXTRATO DE DIÁRIA Nº 33/2023
Empenho 216/2023
Nome do Beneficiário ERCIO MARQUES SCHAPPO
Cargo/Função VICE-PRESIDENTE/VEREADOR
Valor Unitário da Diária: R$ 254,62 Valor Total: R$ 254,62
Destino: Francisco Beltrão/PR Data Saída: 14/07/2023 Data Retorno: 14/07/2023
Qtde.  Diárias:1/2 (meia) Meio de Transporte: Próprio

Motivo/Justificativa:
Objetivo/Motivo da Viagem:Participação no WORKSHOP, na cidade de
Francisco Beltrão, sobre o Índice de Governança Municipal – ICM. Encon-
tro promovido pela ACAMSOP/AMSOP.

ATOS DO LEGISLATIVO

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2023-07-17T15:44:21-0300
	1234
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento